
                                                  

 
 

Në bazë të nenit 40 të Statutit dhe Rregullave të procedurës të Komunës së 
Prishtinës, të dt. 16.3.2001, konform Rregullores së UNMIK-ut mbi vetëqeverisjen e 
komunave të Kosovës  nr. 2000/45, Kuvendi i Komunës së Prishtinës, në mbledhjen e 
mbajtur më 29.3.2007, merr 

 
V E N D I M 

PËR LIRIMIN NGA TAKSAT KOMUNALE – DOKUMETNACIONI PËR 
GJENDJEN CIVILE PËR FAMILJARËT E DËSHMORËVE, INVALIDËT E 

LUFTËS, PERSONAT ME AFTËSI TË KUFIZUARA DHE PRINDËRIT E FËMIJËT 
E MITUR TË TË BURGOSURVE POLITIKË TË VDEKUR  

                     
 

I  
Miratohet Vendimi për lirimin nga taksat komunale – dokumentacioni për 

gjendjen civile për familjarët e dëshmorëve, invalidët e luftës, personat me aftësi të 
kufizuar dhe prindërit e fëmijët e mitur të të burgosurve politikë të vdekur. 

 
II 

 Për zbatimin e këtij Vendimi do të kujdeset Drejtorati i Financave dhe i Pronës. 
 

III 
Ky Vendim hyn në fuqi nga dita e miratimit të tij në Kuvendin e Komunës. 

 
                     
                          
 
KUVENDI I KOMUNËS SË PRISHTINËS  
            01.Nr. 434-130, më 29.03.2007 
 
 
        KRYETARI I KUVENDIT 
                    Ismet Beqiri 
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